
第2403回 (2018.5.16（水） 曇り NO.1783）

受け継がれる奉仕の心 未来へ
●創立／1968年4月24日 ●事務所／米子市西福原1-1-55 スマイルホテル米子 ℡(0859)32-5531
●例会日／水曜日12:30～13:30 ●例会場／ＡＮＡクラウンプラザホテル米子

米子市久米町53-2 ℡(0859)36-1111
●会長／永見吉平 ●幹事／植田 昭 ●会報／山根文教

受け継がれる奉仕の心、未来へ。

会員数 112名 （正会員 111名 名誉会員 1名） 今週のお祝い会員数 名 （ 会員 名 名誉会員 名）

ビジター
メーキャップ

大野君（5/15ワールド大阪RE）長谷川（渉）君、林
君、室君（5/15 5RCリーグ審判）
会員１７名（5/18芸場RC歓迎会 ビアホフ ガ
ンバリウス）

今週のお祝い
本人誕生祝：1日 遠藤智美君 ５日 細田耕
治君 杉本真吾君 ７日 中元啓介君 ９日
井上卓也君 １４日 楠明彦君 24日 上森英
史君 31日 漆原輝之君
スマイルBOX 12,000 円 （1,118,000円）
出席100％祝：石部君、梅田君
本人誕生祝：遠藤君、上森君

会長挨拶
本日会員に入会して頂きました種田宏幸様です

が、種田会員のご子息です。ようこそ親子で入って
頂き感謝申し上げます。種田会員は写真家として
日本はもとより世界的にも活躍されております。こ
の度、姉妹クラブの芸場クラブが佐田山さんの招

ればと思います残り僅か全員の参画を以て、この

創立５０周年を成功させて次年度へ譲りたいと思い
ます。それまで私ももう少しですが頑張っていきた
いと思いますので皆様方のご声援宜しくお願い致
します。

待で出来て頂きますが、芸場ロータリークラブは芸
術集団のクラブです。ひいては米子東クラブは芸
人集団として今まで対抗してまいりましたが、この
カメラマンの芸術家が入ったことで芸術家としての
一歩を芸場クラブに近づいた事を嬉しく思います。

本日１０時から５０周年式典のリハーサルがあり
ました。いよいよ本番に備えて、我が米子東クラブ
の創意を結集する式典が迫 てまいりました 各分

幹事報告
1.本日、種田宏幸君入会 正会員111名

（有）たねだ写真店 専務取締役
2.次年度行事予定表（案） 5.16版配布
3. 5/18芸場RC歓迎会 18：30～ガンバリウス

マイクロバス17：30 米子市民体育館発
4 7/8第１回地区IA委員会および第１回クラブイン

します。

の創意を結集する式典が迫ってまいりました。各分
野におきましては、本当に今まで大変な時間を費
やしてこの式典の為に臨んでいただきました。残す
は２０日の式典へ一目散に進むだけです。前夜祭
として１８日の芸場ロータリークラブのお迎えから
始まります。１１時に米子空港にお迎えし、そのま
ま米子市の表敬訪問、夜は懇親会とこれも５０周
年の一環でございます。

4.7/8第１回地区IA委員会および第１回クラブイン
ターアクト委員長会議のご案内

（ホテルグランヴィア岡山）
5.新入会員 室 敦文会員へバナー贈呈
6.例会変更のお知らせ
米子中央RC 5/31（木）例会変更

ビジター受付あり
倉吉東 5/24（木）移動例会 〃
倉吉中央 5/30（水） 〃 〃年の 環でございます。

１９日は、現在２６組ゴルフ大会と夜は絢爛豪華
な前夜祭。本日はその担当であります中山会員の
姿も、後ろ姿ではございますが私も見ております。
私とは目と目が合っておりませんが、彼は頑張って
くれるものと期待しております。
２０日本番は、米子東ロータリークラブの女子会

員全員が着物姿でおもてなしを致しますので、来

倉吉中央 5/30（水） 〃 〃

当クラブ 5/23（水）⇒5/20創立50周年記念式
典に振替

ＲＯＴＡＲＹ：ＭＡＫＩＮＧ Ａ ＤＩＦＦＥＲＥNCE
ロータリー：変化をもたらす

客以上に全メンバーが期待してその姿をご覧頂け



＜プログラム＞
ロータリーの友紹介
雑誌委員会 西澤 賢史 リーダー

・ＲＩ会長メッセージ
・青少年交換学生を受け入れる青少年交換学生を受け入れる
・視点
・漫画『米山梅吉ものがたり』発刊
・夢を現実にする南極で越冬隊員を経験して
・友愛の広場
・俳壇

５０周年実行委員会５０周年実行委員会
個人行動表の説明

戸田 忍 副実行委員長
・記念ゴルフ
・前夜祭

大道 由子 副実行委員長大道 由子 副実行委員長
・記念式典
・記念講演
・祝賀会

5/18 芸場RC歓迎会 （ガンバリウス）

新入会員

有限会社たねだ写真店

5/18 芸場RC歓迎会 （ガンバリウス）

有限会社たねだ写真店
専務取締役 種田 宏幸 君
米子市上福原5-1-36 ＴＥＬ0859-33-5504

昭和３８年１１月２６日生まれ
色彩感覚に長けている爬虫類的な写真家

（佐田山会員 談）


